

СОГЛАСОВАНО:

\_\_\_\_\_ года

УТВЕРЖДАЮ:



\_\_\_\_\_ года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2022.1"

Алтайский край, г. Рубцовск  
(наименование стройки)

Алтайский край, г. Рубцовск  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

на ремонт памятника Кирову, расположенному на разделительной полосе по пр. Ленина в районе комсомольского сквера  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в ФЕР2020 изм.1-9 с переводом в текущие цены индексами Министра 2 кв. 2022г.

Сметная стоимость	<u>140,86</u>	(9,69) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>117,38</u>	(9,69) тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	(0) тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	(0) тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>18,31</u>	(0,65) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>71,32</u>	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>4,48</u>	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	_____	_____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1.</b>											
1	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток Объем=21 / 100	100 м2			0,21					
		1 ОТ					584,74		122,80	28,16	3 458
		2 ЭМ					96,01		20,16	12,12	244
		3 в т.ч. ОТм					4,73		0,99	28,16	28
	999-9900	Строительный мусор	т	4,41		0,9261					
		ЗТ	чел.-ч	74,3		15,603					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,0735					
		Итого по расценке					680,75		142,96		
		ФОТ							123,79		3 486
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97 от НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			111,41		3 137
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97 от СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			55,71		1 569
		<b>Всего по позиции</b>							<b>310,08</b>		<b>8 408</b>
2	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Объем=21 / 100	100 м2			0,21					
		1 ОТ					178,00		37,38	28,16	1 053
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6		0,966					
		ЗТ	чел.-ч	22,82		4,7922					
		Итого по расценке					178,00		37,38		
		ФОТ							37,38		1 053
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			38,50		1 085
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			22,05		621
		<b>Всего по позиции</b>							<b>97,93</b>		<b>2 759</b>
3	ФЕР15-01-090-04	Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой плитами из керамогранита: без теплоизоляционного слоя	100 м2			0,21					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=21 / 100									
		1 ОТ					2 333,04		489,94	28,16	13 797
		2 ЭМ					618,07		129,79	12,12	1 573
		3 в т.ч. ОТм					243,37		51,11	28,16	1 439
		01.7.06.14-0027 Лента двухсторонняя	кг	0		0					
		01.7.15.07-0148 Дюбель-гвозди распорные, с увеличенной прижимной шайбой, для крепления теплоизоляционных материалов к бетону, полнотелому и пустотелому кирпичу, камню, пенобетону, размер 10x200 мм	100 шт	0		0					
		06.2.05.03 Плиты облицовочные	м2	0		0					
		07.2.06.06 Конструкции металлические и элементы крепежные вентилируемых фасадов	компл	0		0					
		12.1.01.03 Материал гидроветрозащитный	м2	103		21,63					
		ЗТ	чел.-ч	242,52		50,9292					
		ЗТм	чел.-ч	20,98		4,4058					
		Итого по расценке					2 951,11		619,73		
		ФОТ							541,05		15 236
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15	%	100		100			541,05		15 236
		Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15	%	49		49			265,11		7 466
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 425,89</b>		<b>38 072</b>
4	ФССЦ-07.2.06.01-0018	Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK";: профиль вертикальный 60 мм из оцинкованной стали  (Отделочные работы) Объем=24*3	м			72	25,12		1 808,64	8,67	15 681
5	ФССЦ-07.2.06.04-0159	Кляммер из нержавеющей стали для навесных вентилируемых фасадов, размеры 39x65x16 мм, толщина 1,2 мм (Отделочные работы)	шт			150	2,44		366,00	8,67	3 173
6	ФССЦ-07.2.06.04-0079	Подвес стальной, длина 48 мм (Отделочные работы)	шт			100	7,32		732,00	8,67	6 346
7	ФССЦ-01.7.15.07-0083	Дюбель-гвозди, размер 8x100 мм (Отделочные работы) Объем=210 / 100	100 шт			2,1	118,00		247,80	8,67	2 148
8	ФССЦ-01.7.15.14-0001	Саморезы с полукруглой головой с буром, оцинкованный, для монтажа 4,8x19 мм  (Отделочные работы) Объем=500 / 100	100 шт			5	24,00		120,00	8,67	1 040
9	ФССЦ-06.2.05.03-0006	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 600x600x9 мм (Отделочные работы)	м2			21,6	212,28		4 585,25	8,67	39 754

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=0,6*0,6*60									
		<b>Итого по смете:</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							8 659,76		88 267
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							650,12		18 308
		Эксплуатация машин							149,95		1 817
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							52,10		1 467
		Материалы							7 859,69		68 142
		Строительные работы							9 693,59		117 381
		в том числе:									
		оплата труда							650,12		18 308
		эксплуатация машин и механизмов							149,95		1 817
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							52,10		1 467
		материалы							7 859,69		68 142
		накладные расходы							690,96		19 458
		сметная прибыль							342,87		9 656
		Итого ФОТ (справочно)							702,22		19 775
		Итого накладные расходы (справочно)							690,96		19 458
		Итого сметная прибыль (справочно)							342,87		9 656
		<b>Итого</b>							<b>9 693,59</b>		<b>117 381,00</b>
		НДС 20%									23 476,20
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>9 693,59</b>		<b>140 857,20</b>

Составил

